De mirabili effectu dīni amoris. Ca. VI.

Benedicō te pater celestis pater dīi mei ihesu xp̄i: q̄s mei paupr̄is dignitas es recordari. O pat̄ miraz et deo totius cōsolations gr̄as ago tibi q̄ me indigñū omni p̄solutione qñq; tua recreas cōsolatione. Benedicō te semp z glorifico cū vñi genito filio tuo et spiritu sancto paracito in secula seculorum. Eya domine deus amator sancte meus: cum tu veneris in cor meū exultabunt oīa interiora mea. Tu es gloria mea et exultatio cordis mei. tu spes mea z refugium meū in die tribulatiōis mee. Sed q; ad hoc debilis sum in amore dīno p̄fectus in vir-

tu pulchra p̄ amore dīno p̄fectus
imp̄etrans te mea.

De imitatione christi.

Fo. XI

tute: ideo necesse habeo a te p̄fari et conso-
lari ppterca visita me sepius et instrue disci-
plinis sanctis. Libera me a passionibus ma-
lie: et sana cor meū ab omnibus affectionibus
inordinatis et vicis: ut intus sanatus et bñ
purgat: aptus efficiar ad amandū fons ad
patiendū: stabilis ad perseuerādū. Agna-
res est amor: magnū omnino bonum: qd so-
lum leue facit omne onerosum: sert equalē
omne inaequale. Hā onus sine onere portat:
et omne amatū dulce ac sapidū efficit. Amor
sibi nobilis ad magna op̄ erāda impellit: et
ad desiderāda semp̄ pfectio excitat. Amor
vult esse sursum nec viliis infimis rebus reti-
neri. Amor vult esse liber et ab oī mundana
affectione alien: ne internuis ei imp̄diantur
aspects ne per aliquis comodū tēpale impli-
cationes sustinet aut per incomodū succi-
bat. Nihil dulcissimamē locū: nūl fons: nūl
mīl alti: nūl latius nūl locūdū: nūl ple-
nūs: nūl melius in celo et in terra: qz amor
a deo natus est: nec potest nisi in deo sup̄ oīa
creata requiescere. Amans volat: currit leta-
tur: liber est et nō tenet: dat omnia p̄ oībus et
habet omnia in oībus: qz in uno summo bo-
no sup̄ omnia quiescit: ex qz omne bonū fluit et
pcedit. Non respicit ad dona: s ad donante
se: querit sup̄ omnia bona. Amor modū sp̄ ne
scit: s super cēdū modū feruerit. Amor: onus
non sentit: labores nō reputat: plus affectat
qz dū impossibilitate nō causat qz effecta
sibi posse et licere arbitrat. Glaet igl̄ ad oīa
et mīta iper et effectu mācipat: vbi nō amās
desirat et iacet. Amor vigilat: et dormiēs non
dormitat. Fatigat nō lassat artatus nō ar-
tatur: territus nō cōturbat: sicut viuax fla-
ma et ardēs facula sursum erumpit: securē qz
pertransit. Si quis amat: nouit qd hec vor-
elamet. Agnus clamor: in auribus dei est:
ipse ardēs affectus anime que dicit. Deus uis
us amo: me: tu totus meus et ego tuus. Di-
lata me in amore: vt discam interiora cordis
ore degustare: qz suave sit amare et in amore
liquefieri et natare. Teneat amare vadēs su
pra me p̄e nimio seruore et stupore. Cantem
amoris canticū: sequar te dilectū meū in altū:
desirat in laude tua aia mēa iubilat et amo
re. Amorem plus qz me: nec me nisi ppter te:
et offens in te qui vere amat: sicut sublet lex
amoris lucens ex te. Est amor velox: sincer
p̄ius: locūdū: ramen: fortis patiens: fidelis
pudens: fortis: virilis: et seipm̄ nun qz q̄rens.
Ibi enī seipm̄ aliquis querit: ibi ab amore

cadit. Est amor circumspectus: humilis: rect
non mollis: non leuis: nec vanis intendens
rebus: soberus: castus: stabilis: quietus: et in
cunctis sensib⁹ custodit⁹. Est amor subiect⁹
et obediens platus: sibi viliis et despectus: deo
devotus et gratificus p̄fidens: semper spernas
in eo etiā cum sibi nō sapit deus: qz sine dolo
re nō vivit in amore. Qui nō est parat⁹ oīa
patit ad voluntatē stare dilectū: nō est dign⁹
amat⁹ appellari. Oportet amatē oīa dura
et amara ppter dilectū libenter amplecti: nec
ob contraria accedentia ab eo deflecti.

De p̄batione veri amatoris. Cap. VII.

Tibi non es adhuc fortis et prudens
amat⁹. Quare dñe: Quid ppter mo
dicā cōtrarietate deficis a ceptis: et
nimis audie p̄solutionē queris. Fortis ama-
tor stat in tētationib⁹: nec callidus credit per
fusionib⁹ inimicis: sicut in p̄spēris ei placeo-
rit nec in aduer⁹ displiceo. Prudēs amat⁹
nō tā donū amātis considerat qz dantis amo
rem. Affectū potius attēdū qz cēstū: s infra
dilectū oīa dara ponit. Nobilis amat⁹: non
quiescit in dono: s in me sup̄ oīe donū. Nō est
ideo totū p̄ditū: si qīq̄ min⁹ bene de me vel
de scīs meis sentis qz velles. Affect⁹ ille bo
num dulcis quē interdū p̄cipis: affectus gra-
tie p̄fensis est et quidā p̄egustus p̄cie cele/
sus. Sup̄ quo nō nūmū imittendū qz vadit et
venit. Certare tā aduersus incidētes malos
ani mor⁹ suggestionēs spernere dyabolū in
signe est virtutis et magni meriti. Non ergo
te p̄turbent alieni fantasie de quacūq; mate
ria ingēte. Forte sua p̄positū et intēcionem
rectā ad deū. Nec est illusio qz aliqui in excel
sum subito raperis: et statim ad ineprias soli
tas cordis reuertaris. Illas ei inuite magis
pateris qz agis: tā dū dispergunt et remitte
ris: meriti est et non perditio. Scito qz anti/
quū inimicus oīo nūl sp̄edire desideriū
tūl in bono et ab deo deuoto exercitio euacua
re: a sanctoz sc̄z culta a pie passionis mee me
mor: a peccato p̄ vtili recordatiōe a proprii
cordis custodia: et a finno p̄posito p̄ficiendi
in virtute. Multas malas cogitationes inge
rit vt tediū tibi faciat et horrore vt ab ofone
reuoget et sacra lectione. Dispergat sibi humili
p̄fessio: si possit: a coione cessare faceret. Nō
credas ei neḡ cures illū: Iz sepius tibi dece
ptionis tetēderit laq̄os. Sibi iputa cū mala
ingerit et imūda: dicito illū. Glade imūda spi
ritus erubescit miser: valde imūda: et tu qui
talia infers auribus meis. Discede a me se/
b ij

Liber Tercius

uctor pessime: nō hēbis in me partē yllaz: s
Iefus meū erit tanq̄ bellator fortis: tu ista
bis cōfūsus. Ahalo potius mori t oēm pena
subire q̄z tibi consentir. Tace et obnūtne
non audiā te amplius: licet mībi plures mo-
litis molestias. Dñs illūstratio mea et salus
mea quē nimebo. Dñs p̄ector vite meæ: q̄
trepidabo? Si cōsistat aduersus me castra:
non timbit cor meū. Dñs adiutor me? t re-
dēpto: me? Lc̄rta tāq̄ miles bonus: t si mē-
dū ex fragilitate corruis relume vires formo-
res proibit. Cōfides de ampliori gratia mea
et multū fīcaue a vanā cōplacētū et supbia
pter hoc multi in errore ducuntur et in cecita-
tem penit incurabile q̄s: labunt. Sit tibi in
cāntelā et perpetuā humilitatē ruina hec su-
perborū de se stulte presumētum.

De occultanda gratia sub humilitatis custodia. Capitulum-VIII.

Capitulum. VIII.

Illi virtus est tibi securus deitio
nis gratiam abscondere nec in altu
te effere nec multuz inde loqui neq
multi pondere: sed magis tenetum delisi
cere et tanq̄ indiguo datā timere. Non ē huc
affectioni tenetum sacerdandi q̄tius p̄t mu
tari in p̄tū. Logita in grā q̄ miser et inops
esse soles sine grā. Nec et in tātū sp̄ialis
vite pfectus cū cōsolationis habueris grā
sū būlliter et abnegate patientes tulens ei
subtractionē tāta q̄ tūc ab ofonis studio non
torpeas nec reliqua opa tua ex yliu facienda
oīno dilab̄i punitas: sed sicut melius potueris
et illelexeris: libent q̄d in te est facias: nec po
pter ariditatē sui anxietate mentis quā sen
tis te totaliter negligas. Adulti enī sunt qui
cum non bene cū succellerint: statim impati
entes fiunt aut desideris. Non enī semper est in
potestate hoīs via eis: sed dei dare et cōsolā
ri q̄ uult et quantū uult et cui uult: sicut sibi
placuerit: nō amplius. Quidā incāut pro
pter deuotionis gratiā seipso destruxerint
quia plus agere voluerunt q̄ potuerit. Non
pensantes sue paruitatis mensuraz sed magis
cordis affectū sequētes q̄ rōius iudicis. Et
q̄ maiora plumperit q̄ deo placuit fuit id
circo grām cito pdiderunt. Facili sunt iopes
tyiles reliqui: qui in celum posuerunt nidum
sibi: ut būllati et depauperati discant nō in
alis suis volare et sub pennis meis sperare.
Qui adhuc noui sunt et imperiti in via domi
ni nūt confilio discretor se regant: facili⁹ des
cipi possunt et elici. Quod si fuī sentire ma
gis sequi q̄d alii exercitatis credere volunt
eis.

erit eis periculosis exitus: si tum retrahia pro p*ro*ceptu n*on* voluerint. Raro sibi p*ro*p*ri*e p*re*stes ab alijs regi humili*re* patiue*n*. Adel*l*ius est modic*u* sapere cum humilitate et parua intelligentia: q*uod* magni sc*ienti*a*rum* thesauri: cum vana cop*l*acencia. Adel*l*ius est tibi min*or* habere: q*uod* mult*u* vnde posses subp*re*ire. N*on* satis discrete ag*o* qui se tot*u* leticie tradit*ur*: obliu*s*ciens pr*istin*e inopie sue: et casti timoris d*omi*ni qui timerit gran*u* ablatam amittere. N*on* et*iam* sat*u* vno sapit qui temp*e* aduersitatis et cul*u*q*ue* grauitatis nimis desperat*ur* se gerit min*or* fidenc*ia* d*omi*ne q*uod* oportet recognit*ur* ac sentit. Qui tepe*r* pacis nimis securus est*em* e*st* e*st* value*n* se*re* pe*ce* bell*u* nimis deict*u*ct*u* et formidolos*u*s reperi*et*. Si scires semper h*abili*s*u* modi*rum* in te permanere: nec n*on* sp*iritu* tui bene moderare ac regere: n*on* incideres tam cito in periculis offendam*ur*. Con*si*l*u*ti*u* bon*u* est*em* et*est* i*te* feru*r* spiritu*rum* co*cepto* mediter*u* quid futuri sit ab*scendente* lumine. Q*uod* dum contigerit*ur*: recognit*ur* et den*u* lu*c*e*re* posse reuer*u*ti*u*: qu*od* ad cautelam tibi*rum* m*u*bi*u* a*tt*ar*u* ad gloriam at*temp*us subtrax*i*. Util*io*: est en*im* se*re* talis p*ro*batio*rum* q*uod* semper prospera pro*te* tua habere*re* voluntate*rum*. Merita non sunt ex hoc estim*u*da*re* si quis plures visiones aut consolati*o*n*es* habeat: vel si peritus sit in scripturis aut i*nt*eriori ponatur gradu: s*ed* si vera fuerit humilitate fundatus et diuina charitate repletus: si dei honor*u* p*re*re*ce*re*rum* et*est* integr*u* semper querat: si script*u*n*ib* nihil reputat*ur*: et*est* in veritate despiciat*at* at*que* ab alijs etiam despici*at* h*abili*ari magi*rum* gaudet*q*uod** honorari. Devili*rum* estim*u*do*rum* sup*iu*sp*ic*u*rum* i*ocul*u*m* i*ca*. IX.
Ill*o* quod ad d*omi*n*um* me*um* cu*m* sim puluis*u* cinis. Si me ampl*u* reputauer*o*: ce*re* tu stas*u* m*u*re*rum* et*est* dictu*rum* testimoniu*rum* ini*ct*ati*u*tes mee: nec possum*u* d*omi*dic*re*. Si aut*em* me v*il*ificauer*o* et*est* ad nihil*rum* redegero*rum* et ab omni*rum* pp*ri*zia*rum* reputatu*rum* defecero*rum* at*que* sicut sum puluericauer*o*: erit mihi*rum* pp*ri*zia*rum* gra*tu*ta*rum* et vicina*rum* cord*u* meo lux*rum* tua*rum* et*omnis* estimatio*rum* qualitat*u*tes*rum* minima*rum* i*valle* n*ib*ile*rum* mee submerget*ur* et gib*u* in*term*ini*rum*. I*bi* ostendit*ur* me m*u*bi*u* quid sum*u*: q*uod* fui*z* de*veni**z*: q*uod* nihil*u* et nesci*u*. Si m*u*bi*u* reliquo*rum* esse nihil*u* et*est* infinitus*u*. Si aut*em* subito me respexeris statim fortis effici*o* et*est* nou*o* repleo*rum* gaudio*rum*. Et mira val*o* q*uod* sic repete*re* b*le*uer*o*: et*est* tam benigna*rum* a*te* co*plexor*: q*uod* pp*ri*ao pondere*rum* ad ima*rum* sero*rum* fac*it* b*le* amo*rum* tu*rum* gratis p*re*uen*ies* et*est* in*u* m*u*ltis*rum* b*le*uen*ies* n*ec*at*u*tab*u*: a*guib*o*rum* quo*q* custodi*es* me*rum* p*re*cul*u*sis*u* ab*in*fer*u*ris*u* et*est*